Incredibilis autem Alfonsi fama, quae fuit in vita claris
sima, iam crevit fere in inmensum post mortem, constansque 

* S . ALFONSO M . DE' L I G U O R I , Pratica di amar Gesù Cristo e opuscoli sull'amore 

divino (Opere Ascetiche I), Roma 1933, p. 1-4. 
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duobus his saeculis viguit. Quae causa fuit, cur, post decre
tam die X X V I Mai, anno MDCCCXXXIX, a Decessore Nostro Gre
gorio XVI canonizationem, iam innumerae Litterae postulato-
riae huic Petri Sedi missae sint ad ei obtinendum titulum Doc
toris Ecclesiae: quem ceterum Pius IX Decessor Noster b.m. 
die X X I I I mensis Martii, anno MDCCCLXXI, ei attribuit. Idem vero 
sanctissimus Pontifex, die V I I mensis Iulii, eodem anno, datis 
apostolicis Litteris « Qui Ecclesiae suae », ita de concesso titulo 
Doctoris Ecclesiae commentabatur : « Hoc porro praedicari ve
rissime potest, nullum esse vel nostrorum temporum errorem, 
qui maxima saltem ex parte non sit ab Alfonso ref uta tus » . 5 

Tanti viri famam summi Pontifices saepe admiserunt, com-
memoraverunt, volgaverunt, ad nostros usque dies. 

Ita summus Pontifex Pius X I I v.m., qui profecto die xxvr 
mensis Aprilis, anno MDCCCCL, Sancto Alfonso titulum caele
stis Patroni confessariorum et moralium rerum scriptorum de-
tulerat,6 iam die V I I mensis Aprilis anno MDCCCCLIII, asserebat : 
« Vir hic sanctus studio missionarii summo, pastorali dilectio
ne, insigni erga Eucharistiam religione, tenemmo animo in 
beatissimam Virginem Mariam instructus et actus, thesauros 
verae pietatis per sua scripta sparsit. Tanta vero eius lumina 
mentis atque animi impetus, caelesti nutriti sapientia, praeter
quam quod animas vera vita atque pietate aiunt, movent etiam, 
idque suaviter, ut cum in se redeant homines, tum etiam cor 
in Deum elevent » . 7 

Summi vero Pontificis Ioannis XXIII placet ingeminatam 
hanc referre sententiam : « O Sanctus Alfonsus ! O Sanctus Al
fonsus! Quae gloria, quique studiorum campus clero Italico 
patet! Familiare Nobis, iam a primaeva iuventutis formatione 
ad sacerdotium, illius vitam operaque pervolutare » . 8 

Evincitur autem ex historiae Ecclesiae testimoniis atque e 
pietatis popularis documentis scripta S. Alfonsi esse apprime 
etiam Nostris idonea temporibus. Qua de causa Ecclesia sancta 

5 Pii IX P.M. Acta, V (1869-1871), p. 337. 
6 P ius X I I P . M., Litterae Apostolicae Consueverunt omni tempore: AAS 42 ( 1 9 5 0 ) , 

pp. 595-597. 
7 P ius X I I P. M., Epistula propria manu data ad novam operum S. Alphonsi M.